
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.  36  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Affidamento incarico per attività di supporto tecnico – Anno 2013 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventinove  del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del Sindaco in data 
09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 25.10.2011 è stato approvato 
l’avvio di selezione pubblica per l’ assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) 
di n. 1 istruttore tecnico geometra presso l’ufficio tecnico comunale e che con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 77 del 21.12.2011 è stata approvata la relativa graduatoria ed assunto con 
decorrenza dal 01.01.2012  a tempo determinato,  un anno rinnovabile,  e parziale,  18 ore 
settimanali, il Geom. De Ambrosis Giuliano; 
 
   Considerato che con tale atto la Giunta Comunale, tenuto conto della  complessità della materia e 
dell’entità dell’attività dell’ufficio tecnico anche in relazione agli adempimenti connessi al nuovo 
PRGC il cui iter di adozione e di approvazione è ancora in corso, ha stabilito quale direttiva per 
garantire il regolare funzionamento dell’ufficio tecnico edilizia privata ed urbanistica, di  riaffidare 
per l’anno  2012 l’incarico di consulenza a supporto del Servizio Tecnico – Edilizia 
Privata/Urbanistica  al Geom. Marco Somma con riduzione delle ore di prestazione; 
 
   Atteso che alla  data odierna la situazione dell’organico dell’Ufficio Tecnico comunale non 
consente di espletare tutti i complessi e numerosi adempimenti anche in relazione alla  
professionalità e competenze richieste; 
   
   Ritenuto  opportuno ed in conformità agli indirizzi dettati dalla Giunta Comunale, avvalersi per 
l’anno 2013, a supporto dell’attività dell’ufficio tecnico comunale,  della prestazione del 
Geom.Marco Somma per la consulenza tecnica ed istruttoria in materia urbanistico-edilizia e 
formazione nuovo PRGC alle condizioni previste nell’allegata convenzione al compenso orario 
lordo di € 30,00=; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;    

DETERMINA 
 
1. Di avvalersi per il corrente anno 2013 della attività di consulenza tecnica ed istruttoria delle 
pratiche urbanistico – edilizie a supporto dell’ufficio tecnico comunale del Geom. Marco Somma; 
2. Di dare atto che il servizio verrà svolto con le modalità indicate nella convenzione di incarico 
allegata al presente atto per costituirne parte integrante; 
3. Di dare atto che i costi per lo svolgimento del servizio vengono imputati per € 5.000,00=  
(compenso) all’intervento 1010603 cap.4, che in sede di approvazione del bilancio 2013 verrà 
integrato di stanziamento sufficiente a fronteggiare i costi del servizio per l’intero anno 2013, per € 
450,00= all’intervento 1010603 cap.7 (rimborso spese) e per € 425,00=  all’intervento 1010607  
cap.2 (IRAP); 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
5.Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  29.01.2013 
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to     Sartori Paola 



     
 
 
 

CONVENZIONE PER PRESTAZIONE DI SERVIZIO PRESSO  
L’UFFICIO TECNICO COMUNALE. 

(allegata alla determinazione Servizio Tecnico n.  36    del       29.01.2013 ) 
 
                                                 ****************** 
 
 
Tra il Comune di Malesco rappresentato dal Responsabile del Servizio Tecnico Dr.Antonella Salina 
– Segretario Comunale, che agisce in nome per conto e nell’interesse esclusivo dell’Ente ed il 
Geom. Marco Somma, si conviene quanto segue: 
 

1) Il Geom.Marco Somma è incaricato per l’anno 2013 a prestare attività lavorativa presso 
l’Ufficio Tecnico Comunale, consistente in particolare:  istruttoria delle pratiche edilizie e verifica 
di conformità agli strumenti urbanistici, predisposizione atti concessori ed attestazioni e certificati, 
verifica  di conformità urbanistica progetti lavori pubblici e predisposizione pareri ed autorizzazioni 
in materia ambientale, sopralluoghi, ecc.   

     
           2) Il corrispettivo per le prestazioni di che trattasi è fissato in € 30,00 orarie lorde oltre al 
rimborso delle spese di viaggio calcolate sulla base dei chilometri percorsi per 1/5 del costo della 
benzina al litro;  
         

3) Il pagamento avverrà a mezzo di presentazione di nota ed in base alle effettive ore di 
lavoro prestate convalidate dal Responsabile del Servizio;  
           

4) Il Geom.Marco Somma presterà le ore lavorative necessarie allo svolgimento della 
prestazione richiesta per mediamente n.12 ore mensili, In caso di necessità di disbrigo di pratiche 
urgenti, potrà essere richiesta una maggiore prestazione.    
            

5) La presente convenzione potrà essere modificata solo previo espresso atto o e le parti non 
potranno reclamare nient’altro che non sia espressamente previsto; 
            

6) Il Geom.Marco Somma nell’assumere l’incarico non potrà vantare nei confronti del 
Comune alcun diritto od attribuzione che esuli dal mero rapporto convenzionale instaurato con la 
presente convenzione. 
   

7) Le parti potranno recedere anticipatamente in corso d’anno con preavviso di almeno un  
mese. 
 

    
Letto, approvato e sottoscritto 
 
MALESCO, lì  
 
           

Il Responsabile del  Servizio    L’Incaricato     
         Dr.Antonella Salina                                Geom.Marco Somma  

 
 



 
 
 
 
   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 07.05.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  07.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 07.05.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


